
Contacto

Teléfono 928618022
Fax 928618957
Correo Electrónico contratacion@valleseco.es

Dirección Postal

Calle León Y Castillo, 12
(35340) Valleseco España
ES70

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 177/2018 Molinete
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-11-2018 a
las 12:48 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Valleseco
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8mD9At8PURQQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Procedimiento abierto simplificado sumario, único criterio de adjudicación el precio
y tramitación ordinaria de la obra "Ruta Turística de los Molinos de Valleseco-Molino del Molinete".

Valor estimado del contrato 52.668,82 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 56.355,64 EUR.
Importe (sin impuestos) 56.355,64 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.
45262700 - Trabajos de transformación de edificios.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Observaciones: Tiempo estipulado para la realización de dicha obra

Lugar de ejecución
El Molino del Molinete, está situado en el Barrio de Caseron
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

Caseron
(35349) VALLESECO España

Notificación de adjudicación definitiva por ser la oferta económicamente más ventajosa.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8mD9At8PURQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=808b883f-64ca-484f-8a6e-f1a1fc6671ba


Lugar

Salón de plenos Ilustre Ayuntamiento de Valleseco

Dirección Postal

ACTA ORGANO DE CONTRATACION

Apertura sobre oferta económica
El día 26/10/2018 a las 11:00 horas

Precio de la oferta más baja 52.323 EUR.
Precio de la oferta más alta 58.850 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4

Adjudicatario

REFORMASGC GRUPO UNION NAVARRO S.L.
Identificador empresa B76175801

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 48.900 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 52.323 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato Notificación
Fecha de Formalización 14/11/2018

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 14/11/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 13/11/2018

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/10/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/10/2018 a las 14:00

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Criterios objetivos para la selección del número limitado de candidatos
Oferta económicamente más ventajosa

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



C/ León y Castillo, nº 12
(35340) VALLESECO España

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=EhrmKsulxvnnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000003404591 |  2018-517766 | Mon, 19 Nov 2018 12:48:41:974 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
60895709868093497855668038667179910252 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=EhrmKsulxvnnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

